21 Κατὰ ἀτιμίαν λέγω, ὡς ὅτι ἡμεῖς ἡσθενήσαμεν· ἐν ᾧ δὲ ἂν τις τολμᾷ, (ἐν ἀφροσύνῃ λέγω) τολμῶ καχύω.

22 Ἐβραῖοί εἰσι; καχύω. Ἰσραηλῖται εἰσι; καχύω. σπέρμα Αβραάμ εἰσι; καχύω.

* 23 Διάκονοι Χριστοῦ εἰσι; (τὸ παραφρονῶν λαλῶ) ὑπὲρ ἔγω· ἐν κόποις περιστοτέρως, ἐν τῷ πληγαῖς τὸ ὑπερβαλλόντως, ἐν φυλακαῖς περιστοτέρως, ἐν βανάτοις πολλάκις.

* 24 Τπὸ Ιουδαίων τὸ πεντάκις τετταράκοντα παρὰ μίαν γέλασθον.

* 25 Τρὶς ἐρριψθείσην, τὸ ἄπει τὸ ἐλιγάσθην, τὸ τρὶς τὸ ἐναυάγητα, τυνχθύμερον ἐν τῷ τῷ βυθῷ πεποιηκε.

volentiam occasionem: ut in quo gloriantur, inveniantur sicut & nos.

13 Nam ejusmodi pseudopostoli, operarii dolosi, transformati in Apostolos Christi.

14 Et non mirum: ipse enim satanas transformatur in angelum lucis.

15 Non magnum ergo si & ministri ejus transformantur velut ministri justitiae: quorum finis erit secundum opera ipsorum.

16 Iterum dico, (ne quis me putet insipientem esse. si vero non, etiam ut insipientem accipite me, ut & ego modicum quid glorier.)

17 Quod loquor, non loquor secundum Dominum, sed quasi in insipientia, in hac præsidencia gloriacionis.

18 Quoniam multi gloriantur secundum carnem, & ego gloriabor.

19 Libenter enim suffertis insipientes, prudentes existentes.

20 Toleratis enim si quis vos in servitutem redigit, si quis devorat, si quis accipit, si quis extollitur, si quis vos in faciem cedit.

21 Secundum contumeliam dico: quasi quod nos infirmi fuerimus. In quo vero quis audet (in insipientia dico) audeo & ego.

22 Hebrei sunt, & ego: Israēlitæ sunt, & ego: semen Abraham sunt, & ego.

23 Ministri Christi sunt, (desipiens loquor,) super ego: in laboribus abundantius, in plagiis supra modum, in carcerebus abundantius, in mortibus frequenter.

24 A Judæis quinque quadragenas, præter unam, accepi.

25 Ter virgis cæsus sum: semel lapidatus sum, ter naufragium feci, noctem diem in profundo egi.

* 26 Οδοιπορίας η πολάκις, κινδύνοις ποταμῶν, η κινδύνοις ληξῶν, κινδύνοις ἐκ γένους, κινδύνοις ἐξ ἔβων, κινδύνοις ἐν πόλει, κινδύνοις ἐν θερμαῖς, κινδύνοις ἐν φευδαδέλφαις.

* 27 Εγ η κόπῳ καὶ η μόχθῳ, ην η ἀγρυπνίαις πολλάκις, ην η λιμῷ καὶ η δίψῃ, ην τησείαις πολλάκις, ην η ψύχει καὶ η γυνότητι.

* 28 Χωρὶς τῶν η παρεκτήσης, η η πιστότητος μου η καθ' ὑμέραν, η μέρειαν πατῶν τῶν ἐκκλησιῶν.

29 Τις ἀσθενεῖ, καὶ οὐκ ἀσθενῶ; Τις σκανδαλίζεται, καὶ οὐκ ἔγω πυροῦμαι;

30 Εἰ καυχάται δεῖ, τὰ τῆς ἀσθενείας μου καυχήσομαι.

31 Οὐ Θεὸς καὶ πατὴρ τοῦ Κυρίου ὑμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ οἶδεν, δῶν εὐλογητὸς εἰς τοὺς αἰῶνας, θυτοῦ φεύδομαι.

* 32 Εν Δαμασκῷ δὲ ἰηνάρχης Ἀρέτα τοῦ βασιλέως η Ἐφρύρει τὴν Δαμασκηνῶν πόλιν, πιάσαι με θέλων.